
 

 

EXERCÍCIO 2022: 

 

 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Espécie: Contrato nº 162/2021, firmado em 03/02/2022, com a empresa Império das Capsulas Ltda; 

Objeto: Compra de capsulas de café; Amparo: Concorrência nº 162/2021; Processo: 162/2021; 

Vigência: não há; Cobertura Orçamentária: recursos próprios da autarquia; Valor: R$ 428,33 Nota 

de Empenho: nº 034, de 03/02/2022; Signatários: Contratante Superintendente do IMPRERP pelo 

contratado IMPÉRIO DAS CAPSULAS LTDA. 

 

 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Espécie: Contrato nº 05/2022, firmado em 16/02/2022, com a empresa Schilds Assessoria em 

Segurança e Serviços Ltda; Objeto: Compra de material para escritórios; Amparo: Concorrência nº 

5/2022; Processo: 5/2022; Vigência: 12 meses; Cobertura Orçamentária: recursos próprios da 

autarquia; Valor: R$ 34.200,00 Nota de Empenho: nº 39, de 17/02/2022; Signatários: Contratante 

Superintendente do IMPRERP pelo contratado SCHILDS ASSESSORIA EM SEGURANÇA E 

SERVIÇOS LTDA. 

 

 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Espécie: Contrato nº 24/2022, firmado em 18/02/2022, com a empresa E.Cam Cameras E Alarmes 

Ltda-Me; Objeto: Contratação de empresa para monitoramento de câmeras e alarmes; Amparo: 

Concorrência nº 24/2022; Processo: 24/2022; Vigência: 12 meses; Cobertura Orçamentária: 

recursos próprios da autarquia; Valor: R$ 4.320,00 Nota de Empenho: nº 5, de 19/02/2022; 

Signatários: Contratante Superintendente do IMPRERP pelo contratado CAM CAMERAS E 

ALARMES LTDA-ME. 

 

 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Espécie: Contrato nº 02/2022, firmado em 23/02/2022, com a empresa Feneme Comércio e Eventos 

EIRELI; Objeto: Compra de material para escritórios; Amparo: Concorrência nº 2/2022; Processo: 

2/2022; Vigência: não há; Cobertura Orçamentária: recursos próprios da autarquia; Valor: R$ 

11.437,20,00 Nota de Empenho: nº 4, de 16/02/2022; Signatários: Contratante Superintendente do 

IMPRERP pelo contratado FENEME COMÉRCIO E EVENTOS EIRELI. 

 

 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Espécie: Contrato nº 16/2022, firmado em 31/03/2022, com a empresa Feneme Comércio e Eventos 

EIRELI; Objeto: Compra de material para limpeza; Amparo: Concorrência nº 16/2022; Processo: 

16/2022; Vigência: não há; Cobertura Orçamentária: recursos próprios da autarquia; Valor:R$ 

16.993,10 Nota de Empenho: nº 50, de 23/02/2022; Signatários: Contratante Superintendente do 

IMPRERP pelo contratado FENEME COMÉRCIO E EVENTOS EIRELI. 



 

 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Espécie: Contrato nº 03/2022, firmado em 14/04/2022, com a empresa IM1 Serviços de Editoração 

Gráfica LTDA; Objeto: Reformulação do site do IMPRERP; Amparo: Concorrência nº 3/2022; 

Processo: 3/2022; Vigência: não há; Cobertura Orçamentária: recursos próprios da autarquia; Valor: 

R$ 29.850,00 Nota de Empenho: nº 84, de 14/04/2022; Signatários: Contratante Superintendente do 

IMPRERP pelo contratado IM1 SERVIÇOS DE EDITORAÇÃO GRÁFICA LTDA. 

 

 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Espécie: Contrato nº 46/2022, firmado em 11/05/2022, com a empresa Crédito E Mercado Gestão 

De Valores Mobiliários Ltda; Objeto: contratação de ALM(Asset Libiality Management) e 

Relatório de Viabilidade Econômica; Amparo: Concorrência nº 46/2022; Processo: 46/2022; 

Vigência: 12 meses; Cobertura Orçamentária: recursos próprios da autarquia; Valor: R$ 30.504,00 

Nota de Empenho: nº 107, de 19/05/2022; Signatários: Contratante Superintendente do IMPRERP 

pelo contratado CRÉDITO E MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA. 

 

 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Espécie: Contrato nº 63/2022, firmado em 13/05/2022, com a empresa R.P.E Projetos Eireli; Objeto: 

renovação de AVCB; Amparo: Concorrência nº 63/2022; Processo: 63/2022; Vigência: 45 dias; 

Cobertura Orçamentária: recursos próprios da autarquia; Valor: R$ 2.080,00 Nota de Empenho: nº 

105, de 13/05/2022; Signatários: Contratante Superintendente do IMPRERP pelo contratado R.P.E 

PROJETOS EIRELI. 

 

 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Espécie: Contrato nº 64/2022, firmado em 04/05/2022, com a empresa Din Host Hospedagem Ltda; 

Objeto: hospedagem do site do IMPRERP; Amparo: Concorrência nº 64/2022; Processo: 64/2022; 

Vigência: 30/4/2022 – 29/07/2022; Cobertura Orçamentária: recursos próprios da autarquia; Valor: 

R$ 201,00 Nota de Empenho: nº 100, de 02/05/2022; Signatários: Contratante Superintendente do 

IMPRERP pelo contratado DIN HOST HOSPEDAGEM LTDA. 

 

 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Espécie: Contrato nº 65/2022, firmado em 11/05/2022, com a empresa João Wilson Nery Santiago; 

Objeto: aquisição de impressora para diretoria; Amparo: Concorrência nº 65/2022; Processo: 

65/2022; Vigência: não há; Cobertura Orçamentária: recursos próprios da autarquia; Valor: R$ 

2.730,00 Nota de Empenho: nº 102, de 6/05/2022; Signatários: Contratante Superintendente do 

IMPRERP pelo contratado JOÃO WILSON NERY. 



 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Espécie: Contrato nº 80/2022, firmado em 26/05/2022, com a empresa Rede Mãos a Obra Ltda; 

Objeto: material para impermebialização do telhado do IMPRERP; Amparo: Concorrência nº 

80/2022; Processo: 80/2022; Vigência: não há; Cobertura Orçamentária: recursos próprios da 

autarquia; Valor: R$ 1.056,60 Nota de Empenho: nº 114, de 26/05/2022; Signatários: Contratante 

Superintendente do IMPRERP pelo contratado REDE MÃOS A OBRA LTDA. 

 

 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Espécie: Contrato nº 39/2022, firmado em 20/05/2022, com a empresa Madeiras E Materiais Para 

Construção Testa De Pau; Objeto: Compra de materiais para reforma do telhado das instalações do 

IMPRERP; Amparo: Concorrência nº 39/2022; Processo: 39/2022; Vigência: não há; Cobertura 

Orçamentária: recursos próprios da autarquia; Valor: R$ 13.793,00 Nota de Empenho: nº 113, de 

20/05/2022; Signatários: Contratante Superintendente do IMPRERP pelo contratado MADEIRAS 

E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO TESTA DE PAU. 


